[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГУБЕРНАТОРА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

____________ № ____________

          г. Петропавловск - Камчатский

О внесении изменений в постановление Губернатора Камчатского края от 21.01.2008 № 10 «Об установлении порядка заключения гражданами договора купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Губернатора Камчатского края от 21.01.2008 № 10 «Об установлении порядка заключения гражданами договора купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд» следующие изменения:

1) в части 61:

а) слова «61. Гражданин» заменить словами «61. Заявитель»;
б) слова «представителя гражданина» заменить словами «представителя заявителя»;

2) часть 63 исключить;
3) часть 7 изложить в следующей редакции:

«7. В целях рассмотрения заявления о заключении Договора и прилагаемых к нему документов, уполномоченный орган в срок не позднее 3 рабочих дней с даты поступления заявления направляет межведомственные запросы о предоставлении сведений, которые содержатся в документах, предусмотренных частью 6 настоящего Порядка.
4) в части 71:
а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«71. Основания для отказа в заключении Договора:»;
б) в пункте 6 слова «частью 63» заменить словами «частью 78»

5) дополнить частями 72-710 следующего содержания:

«72. По результатам рассмотрения заявления о заключении Договора уполномоченный орган:

1) при отсутствии оснований для отказа в заключении Договора, предусмотренных частью 71 настоящего Порядка, направляет заявителю уведомление о начале осуществления мероприятий, направленных на заключение Договора, и поручает лицу, уполномоченному на осуществление отвода лесосеки и подготовку материалов отвода и таксации лесосеки, провести соответствующие мероприятия;

2) при наличии оснований для отказа в заключении Договора, предусмотренных частью 71 настоящего Порядка, направляет заявителю мотивированный ответ об отказе в заключении Договора.

73. Документы, предусмотренные частью 72 настоящего Порядка, подготавливаются и направляются (вручаются) заявителю в срок не позднее 10 рабочих дней с даты поступления ответов на межведомственные запросы.

74. При поступлении материалов отвода и таксации лесосеки уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней осуществляет рассмотрение материалов отвода и таксации лесосеки на предмет соответствия законодательству и лесохозяйственному регламенту лесничества, на территории которого осуществлен отвод и таксация лесосеки, а также отсутствия недостоверных сведений и технических ошибок.

75. В случае несоответствия материалов отвода и таксации лесосеки законодательству и лесохозяйственному регламенту лесничества, на территории которого осуществлен отвод и таксация лесосеки, уполномоченный орган уведомляет лицо, подготовившее материалы отвода и таксации лесосеки, о невозможности заключения Договора по представленным материалам.

76. В случае наличия в материалах отвода и таксации лесосеки недостоверных сведений и технических ошибок, уполномоченный орган возвращает такие материалы лицу, их подготовившему, в целях устранения выявленных недостатков.

77. В случае истечения срока действия документов, прилагаемых к заявлению о заключении Договора, до момента заключения Договора, уполномоченный орган подготавливает уведомление об истечении срока документов, прилагаемых к заявлению о заключении Договора, с указанием срока, в течение которого заявитель предоставляет в уполномоченный орган документы с не истекшим сроком действия.

78. Заявитель в течение 30 дней с момента получения уведомления об истечении срока документов, прилагаемых к заявлению о заключении Договора, представляет в уполномоченный орган документы с не истекшим сроком действия, предусмотренные частью 6 настоящего Порядка.

79. В случае если сроки действия документов, прилагаемых к заявлению о заключении Договора, не утрачены, а также при условии соответствия материалов отвода и таксации лесосеки действующему законодательству и лесохозяйственному регламенту и отсутствия в них недостоверных сведений и технических ошибок, уполномоченный орган уведомляет заявителя о необходимости прибытия для заключения Договора в течение 30 рабочих дней после получения соответствующего уведомления.

Дата и время прибытия в уполномоченный орган для подписания Договора могут быть согласованы между уполномоченным органом и заявителем или его представителем, действующим по доверенности.
710. Неявка заявителя (или его представителя по доверенности) для подписания Договора в течение 30 рабочих дней после получения уведомления о необходимости заключить Договор расценивается как отказ от заключения Договора, при этом заявитель имеет право повторно обратиться в уполномоченный орган с заявлением о заключении Договора.»;

5) часть 8 изложить в следующей редакции:

«8. Заявитель имеет право осмотреть предполагаемое место заготовки древесины, затраты на посещение которого несет за свой счет, указав это в заявлении о заключении Договора.»;

6) часть 81 исключить;
7) часть 10 изложить в следующей редакции:
«10. Уполномоченный орган подготавливает проект Договора в соответствии с типовой формой купли-продажи лесных насаждений, утвержденной уполномоченным федеральным органом исполнительной власти.»;
8) части 101 и 102 исключить;

9) часть 11 изложить в следующей редакции:

«11. Договор заключается в письменной форме на бумажном носителе в трех экземплярах.»;
10) в части 12 слова «гражданами» исключить;

11) часть 13 изложить в следующей редакции:
«13. Заявитель, с которым заключен Договор, обязан произвести заготовку древесины и ее вывоз в период срока действия такого Договора.»;

12) в части 14 слова «Гражданин» заменить словами «Заявитель»;

13) в части 16 слова «гражданин» заменить словами «заявитель, с которым заключен Договор,».
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Камчатского края

                                            В.И. Илюхин